平成 30 年３月 29 日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、６月 21 日の定時株主総会時における社外取締役候補

者（監査等委員である取締役を除く、以下同じ）を決定いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．社外取締役候補者（６月 21 日開催予定の定時株主総会に提案）

篠原 尚之   小林 健
（以上２名重任）

（注）篠原尚之及び小林健の両氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役

候補者であります。
なお、監査等委員である社外取締役（畔柳信雄、クリスティーナ・アメージャン及び
伊東信一郎の各氏）は、任期中のため留任いたします。

２．（参考）平成30年６月21日付当社取締役（予定）

◎：代表取締役

大宮　英明

 取締役社長 ◎ 宮永　俊一

 取締役 ◎ 小口　正範

◎ 泉澤　清次

篠原　尚之

小林　健

後藤　敏文

加藤　博樹

畔柳　信雄

クリスティーナ
・アメージャン

伊東　信一郎

以　上

 一橋大学大学院商学研究科教授

 ＡＮＡホールディングス㈱取締役会長

※ 会社法第２条第15号に定める社外取締役。
　 なお、「業務分担等」には３月29日時点の役職等を記載しております。

 取締役（常勤監査等委員）

役名 氏名 業務分担等

 取締役会長

 三菱商事㈱取締役会長

 取締役※（監査等委員）

 ＣＥＯ

 副社長執行役員
 ＣＦＯ

 常務執行役員
 ＣＳＯ
 グループ戦略推進室長

 取締役※  東京大学政策ビジョン研究センター教授

 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行特別顧問